
Proposta N. 2960

DETERMINA
N. 2512 DEL 07/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE: 
APPROVAZIONE SPESA PER ATTIVITÀ DI PULIZIA DI FINE CANTIERE “SCUOLA DELL'INFANZIA A. 
PALLADIO” IN CONTRA’  MURE S. ROCCO, 56 – CIG. B41DD7555D. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
1/

20
24

 



Pagina 2 di 9   
                      
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2512 DEL 07/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE: APPROVAZIONE SPESA PER ATTIVITÀ DI PULIZIA DI FINE CANTIERE “SCUOLA 
DELL'INFANZIA A. PALLADIO” IN CONTRA’  MURE S. ROCCO, 56 – CIG. B41DD7555D. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che sono stati ultimati i lavori appaltati dal Comune di Vicenza presso la Scuola 

dell'Infanzia Palladio di Contrà Mure S. Rocco, 56.

 

Preso atto che è necessario predisporre ed organizzare le necessarie attività di  approfondita 

pulizia generale e straordinaria di fine cantiere presso gli ambienti sopra individuati.

Ricordato che con determinazione n. 1669 del 25/08/21 n. 1723 del 02/09/2021 (quest’ultima per la 

sola riapprovazione del PDI del Comune di Vicenza) è stata disposta l’adesione alla convenzione 

prot. 49852 stipulata dal soggetto aggregatore Provincia di Vicenza (CIG. Soggetto Aggregatore 

6900835D2E), per l’affidamento dei servizi di pulizia e sanificazione, disinfezione e derattizzazione 

di immobili di Amministrazioni/Enti non sanitari del territorio della Regione Veneto e sono stati 

affidati al RTI Coopservice (impresa mandataria) società cooperativa per azioni P.I. 00310180351 

e Pulitori & Affini (mandante) SPA - P.I. 02076190178 i servizi di pulizia immobili a favore del 

Comune di Vicenza.

Rilevato, quindi, che questo intervento di  pulizia è annoverabile tra gli interventi di “pulizia a 

richiesta” previsti dall’art. 9 del Capitolato tecnico inerente la Convenzione succitata, costituendo 

per l’Ente un’attività di pulizia straordinaria non pianificabile, e pertanto, può essere effettuato 

mediante utilizzo dell’operatore economico che ha in corso l’affidamento dell’appalto del servizio 

triennale per gli anni 2021-2024 di pulizia esternalizzata;

 

Visto che il suddetto operatore economico, contattato, si è dichiarato disponibile, previa 

presentazione di idoneo e congruo preventivo per le attività descritte, con offerta del 22/10/2024 

agli atti del Servizio Istruzione, proponendo in € 22.010,00 complessivi oltre l’Iva gli interventi di 

pulizia di seguito individuati:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
1/

20
24

 



Pagina 3 di 9   
                      
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2512 DEL 07/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE: APPROVAZIONE SPESA PER ATTIVITÀ DI PULIZIA DI FINE CANTIERE “SCUOLA 
DELL'INFANZIA A. PALLADIO” IN CONTRA’  MURE S. ROCCO, 56 – CIG. B41DD7555D. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

LUOGO DESCRIZIONE PREZZO TOTALE €

Scuola dell'infanzia 

Palladio di Contrà 

Mure S. Rocco, 56

PULIZIA POST EDILE

➢ (Lavaggio di tutte le vetrate e serramenti 

lato interno ed esterno solo apribili e 

raggiungibili senza utilizzo di 

PLE/ponteggi;

➢ Lavaggio delle tapparelle interne ed 

esterne accessibili dai balconi;

➢ Lavaggio vetrata e porta d’ingresso;

➢ Deragnatura generale dell’immobile;

➢ Pulizia di fondo ascensore;

➢ Pulizia e aspirazione di fondo dei radiatori;

➢ Lavaggio vetrata facciata frontale lato 

esterno con utilizzo ponteggio;

➢ Pulizia di fondo e sanificazione di tutti i wc;

➢ Aspirazione e lavaggio a fondo 

elettromeccanico di tutta la 

pavimentazione e battiscopa dei piano 

terra del piano 1°, 2° e 3°;

➢ Pulizia di fondo di tutte le porte;

➢ Pulizia di fondo punti luce e interruttori;

➢ Pulizia di fondo scale e ringhiere.

€ 16.080,00 (IVA esclusa)

Scuola dell'infanzia 

Palladio di Contrà 

Mure S. Rocco, 56

PULIZIA POST MONTAGGIO ARREDI

➢ Spolveratura ad umido e sanificazione 

interna ed esterna di tutti gli arredi;

➢ Pulizia di ripasso di tutta la 

€ 5.930,00 (IVA esclusa)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
1/

20
24

 



Pagina 4 di 9   
                      
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2512 DEL 07/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE: APPROVAZIONE SPESA PER ATTIVITÀ DI PULIZIA DI FINE CANTIERE “SCUOLA 
DELL'INFANZIA A. PALLADIO” IN CONTRA’  MURE S. ROCCO, 56 – CIG. B41DD7555D. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

pavimentazione;

➢ Pulizia di ripasso di tutti i servizi igienici.

TOTALE IMPONIBILE € 22.010,00

TOTALE IVA 22% € 4.842,20

TOTALE COMPLESSIVO € 26.852,20

Dato atto che è stato acquisito il DURC regolare della ditta COOPSERVICE s.coop.p.a. e che dalla 

consultazione della Casellario ANAC non risultano annotazioni a carico della stessa ostative 

all’affidamento del servizio in oggetto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 

e organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Evidenziato che la spesa di cui alla presente determina è finanziata in toto con specifica 

assegnazione al Comune di un contributo in conto gestione per il “Piano di azione nazionale 

pluriennale per la promozione del Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione per le 

bambine e i bambini dalla nascita sino ai sei anni – annualità 2023” da parte del Ministero 

dell'Istruzione. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
1/

20
24

 



Pagina 5 di 9   
                      
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2512 DEL 07/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE: APPROVAZIONE SPESA PER ATTIVITÀ DI PULIZIA DI FINE CANTIERE “SCUOLA 
DELL'INFANZIA A. PALLADIO” IN CONTRA’  MURE S. ROCCO, 56 – CIG. B41DD7555D. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione consiliare n. 23 del 23/04/2024;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, come esplicitato nelle premesse, in ragione della convenzione in essere, il servizio 

di pulizia a chiamata, per attività non pianificabili, alla società COOPSERVICE S. COOP. P. A. 
con sede legale in Reggio Emilia – Via Rochdale 5 – P. IVA 00310180351 (CIG. 
B41DD7555D), attuale aggiudicataria del servizio esternalizzato di pulizia, alle seguenti 

condizioni:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
1/

20
24

 



Pagina 6 di 9   
                      
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2512 DEL 07/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE: APPROVAZIONE SPESA PER ATTIVITÀ DI PULIZIA DI FINE CANTIERE “SCUOLA 
DELL'INFANZIA A. PALLADIO” IN CONTRA’  MURE S. ROCCO, 56 – CIG. B41DD7555D. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

LUOGO DESCRIZIONE PREZZO TOTALE €

Scuola dell'infanzia 

Palladio di Contrà 

Mure S. Rocco, 56

PULIZIA POST EDILE

➢ (Lavaggio di tutte le vetrate e serramenti 

lato interno ed esterno solo apribili e 

raggiungibili senza utilizzo di 

PLE/ponteggi;

➢ Lavaggio delle tapparelle interne ed 

esterne accessibili dai balconi;

➢ Lavaggio vetrata e porta d’ingresso;

➢ Deragnatura generale dell’immobile;

➢ Pulizia di fondo ascensore;

➢ Pulizia e aspirazione di fondo dei radiatori;

➢ Lavaggio vetrata facciata frontale lato 

esterno con utilizzo ponteggio;

➢ Pulizia di fondo e sanificazione di tutti i wc;

➢ Aspirazione e lavaggio a fondo 

elettromeccanico di tutta la 

pavimentazione e battiscopa dei piano 

terra del piano 1°, 2° e 3°;

➢ Pulizia di fondo di tutte le porte;

➢ Pulizia di fondo punti luce e interruttori;

➢ Pulizia di fondo scale e ringhiere.

€ 16.080,00 (IVA esclusa)

Scuola dell'infanzia 

Palladio di Contrà 

Mure S. Rocco, 56

PULIZIA POST MONTAGGIO ARREDI

➢ Spolveratura ad umido e sanificazione 

interna ed esterna di tutti gli arredi;

➢ Pulizia di ripasso di tutta la 

€ 5.930,00 (IVA esclusa)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
1/

20
24

 



Pagina 7 di 9   
                      
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2512 DEL 07/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE: APPROVAZIONE SPESA PER ATTIVITÀ DI PULIZIA DI FINE CANTIERE “SCUOLA 
DELL'INFANZIA A. PALLADIO” IN CONTRA’  MURE S. ROCCO, 56 – CIG. B41DD7555D. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

pavimentazione;

➢ Pulizia di ripasso di tutti i servizi igienici.

TOTALE IMPONIBILE € 22.010,00

TOTALE IVA 22% € 4.842,20

TOTALE COMPLESSIVO € 26.852,20

2) di imputare la spesa complessiva di € 26.852,20 (IVA inclusa) come segue:

➢ € 20.000,00 all’impegno codice univoco 154306 assunto al capitolo 1006305 “Spese per 

appalto pulizie uffici comunali – rilevante IVA”;

➢ € 6.852,20 all’impegno codice univoco 159961 del capitolo 1082000 “Fondo piano nazionale 

pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione 0-6 (asili nido e 

scuole infanzia paritarie cittadine)”

dove le somme risultano già impegnate e vincolate con precedenti provvedimenti amministrativi;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
1/

20
24

 



Pagina 8 di 9   
                      
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2512 DEL 07/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE: APPROVAZIONE SPESA PER ATTIVITÀ DI PULIZIA DI FINE CANTIERE “SCUOLA 
DELL'INFANZIA A. PALLADIO” IN CONTRA’  MURE S. ROCCO, 56 – CIG. B41DD7555D. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6)  di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il 

Dott. Matteo Maroni, Direttore del Servizio del Settore Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, 

Istruzione del Comune di Vicenza, il quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto 

d’interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, acquisita agli atti del Servizio Istruzione;

7) di demandare al R.U.P. anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti 

derivanti dalla presente determinazione, in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli 

artt. 20 e 23 del D.Lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle 

procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. 36/2023;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9) di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 165/2001”, così come modificato con DPR 81/2023, e 

le più specifiche disposizioni del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vicenza 

con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/01/2014 e che in caso di violazione il contratto è 

risolto di diritto;

10) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del 

D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

  

  

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
1/

20
24

 



Pagina 9 di 9   
                      
Proposta N. 2960 

DETERMINA N. 2512 DEL 07/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO 
ISTRUZIONE: APPROVAZIONE SPESA PER ATTIVITÀ DI PULIZIA DI FINE CANTIERE “SCUOLA 
DELL'INFANZIA A. PALLADIO” IN CONTRA’  MURE S. ROCCO, 56 – CIG. B41DD7555D. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
08

/1
1/

20
24

 


